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Mr 3,20–35 

ZAKRKNJENO STANJE SRCA 
 
»Če pa kdo reče kaj zoper Svetega 
Duha, mu ne bo odpuščeno ne v tem 
veku ne v prihodnjem,” nam sporoča 
današnji evangelij. 
To zastrašujoče svarilo se nanaša na 
greh zavračanja Božje milosti. Volja 
človeka, ki bi storil ta greh, je tako otrdela, 
da si ne želi Božjega usmiljenja, in 
zavrača njegovo dobroto. Greh proti 
Svetemu Duhu je “neodpustljiv” zato, ker 
grešnik sam ne dopušča, da bi mu Bog 
odpustil. Ker pa Bog spoštuje svobodno 
voljo, ki nam jo je namenil, spoštuje tudi 
odločitev grešnika, ki vztrajno zavrača 
njegovo odpuščanje. 
Odpuščanje naših grehov, ki je sad 
Jezusove velikonočne daritve za nas vse, 
je nezaslužen in zastonjski dar ljubezni. 
Kot ljubezni in nobenega izraza ljubezni 
ne moremo zaslužiti ali izsiliti, še manj 
prisiliti, tako tudi odpuščanja grehov ne. 
Zato ni tako velikega greha, ki ga Bog ne 
bi mogel ali hotel odpustiti. A hkrati ni 
tako majhnega greha, da bi ga Bog 
mogel odpustil človeku mimo njegove 
želje in privolitve. Če torej kakšen greh ne  

 
 
 
more biti odpuščen, ni to zaradi Boga, 
ampak zaradi grešnika, ki ne želi Bogu 
odpreti svojega grešnega stanja, da bi s 
svojo očiščujočo in odrešujočo ljubeznijo 
mogel vstopiti v njegovo resničnost greha 
in jo s tem izničiti; njega pa sprejeti nazaj 
v občestvo kot oče izgubljenega sina.  
Greh proti Svetemu Duhu imenujemo 
pravzaprav prav takšno zakrknjeno 
stanje človekovega srca, ki zavrača 
delovanje Svetega Duha v svoji 
notranjosti. Sveti Duh je namreč Božja 
ljubezen, ki se ‘pretaka’ med Očetom in 
Sinom in želi v ta krogotok Božjega 
življenja vključiti tudi grešnega človeka, ki 
je z grehom ali povsem prekinil svojo 
povezavo z njim ali pa jo močno okrnil. 
Kdor je torej tako zakrknjen, da Bogu niti 
ne prizna, in se sam postavi na njegovo 
mesto ali postavi tja kakšno drugo stvar, 
ta greši proti Svetemu Duhu. Če pa se to 
stanje spremeni, pa Bog spet lahko 
vstopi vanj in mu nakloni svojo očiščujočo 
in odpuščajočo navzočnost.  
 

Po: E. Mozetič 
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Današnji evangelij nam govori o 
nerazumevanju Jezusa v odnosu do 
njegovih domačih. Bili so zaskrbljeni, saj 
se je njegovo novo potujoče življenje 
zdelo kot norost (Evangelist Marko 
namreč zapiše: »Ko so njegovi to 
izvedeli, so odšli, da bi ga na silo 
odvedli, kajti govorili so, da ni priseben.« 
Mr 3,21). On je bil dejansko tako zelo na 
razpolago ljudem, predvsem bolnikom in 
grešnikom, da ni imel niti časa jesti. 
Jezus je bil takšen, najprej ljudje, 
služenje ljudem, poučevanje ljudi, 
ozdravljanje ljudi. Bil je za ljudi. Ni imel 
časa niti za jesti. 
Njegovi domači so se zato odločili, da 
ga odvedejo nazaj v Nazaret, domov. 
Prišli so na kraj, kjer je Jezus pridigal in 
poslali so, da bi ga poklicali. Rečeno mu 
je bilo: »Glej, tvoja mati, tvoji bratje in 
tvoje sestre so zunaj in te iščejo« (Mr 
3,32). Odgovoril jim je: »Kdo je moja 
mati in kdo so moji bratje?« In ozrl se je 
po tistih, ki so sedeli okrog njega ter 
dodal: »Glejte, to so moja mati in moji 
bratje! Kdor namreč uresničuje Božjo 
voljo, ta je moj brat in sestra in mati« 
(Mr 3, 33–34). Jezus je osnoval novo 
družino, ki pa ne temelji več na naravnih 
vezeh, temveč na veri vanj, na njegovi 
ljubezni, ki nas sprejme ter poveže med 
seboj v Svetem Duhu. Vsi tisti, ki 
sprejmejo Jezusovo besedo, so Božji 
otroci in bratje med seboj. Sprejetje 
Jezusovih besed nas napravlja brate in 
sestre med sabo, nas napravlja za 
Jezusovo družino. Obrekovanje drugih 

uničuje njihov sloves ter nas napravlja 
za hudičevo družino. 
Ta Jezusov odgovor pa ni pomanjkanje 
spoštovanja do njegove matere in 
njegovih domačih. Nasprotno, za Marijo 
je to največje priznanje, saj je ravno ona 
popolna učenka, ki je bila v vsem 
pokorna Očetovi volji.  
Vsem nam želim, da nam Devica Marija 
pomaga vedno živeti v občestvu z 
Jezusom tako, da bomo priznali delo 
Svetega Duha, ki deluje v njem in v 
Cerkvi ter prenavlja svet v novo 
življenje. 

papež Frančišek 
 

Iz globočine, o Gospod,  
kličem k tebi, 

Gospod, usliši moje klice.  
(Ps 130,1) 

 
Danes nas še posebej nagovarja in 
opogumlja Psalm Iz globočine te kličem. 
Gre za psalm, za molitev, ki jo katoličani 
v cerkvah in Židje v sinagogah izrekajo 
že tisočletja in preko nje lahko pridejo 
globoko v stik z Bogom. Zelo je 
popularen in znan tudi pod imenom De 
profundis. Uvrščajo ga med “spokorne 
psalme”. V njem vernik iz hude notranje 
stiske kliče iz globine svojega srca k 
Bogu. Iz zavesti o lastni krhkosti in 
grešnosti ga prosi, naj usliši njegovo 
prošnjo oz. molitev; izpoveduje upanje v 
dobroto Boga, v odpuščanje in izraža 
svoje zaupanje v Božje usmiljenje in 
odrešenje. 
V psalmu avtor občuti svojo krivdo in 
greh in prosi Boga odpuščanja; njegova 
duša čaka na Gospoda, ki ga bo rešil 
krivde (ne le Izraelce, ampak vsakega 

 
Za duhovno rast 
 
 



človeka). Zaupa Bogu, da je zvest in 
pravičen in da bo držal obljubo. In prav 
zaupanje in odpuščanje sta neločljiv del 
ljubezni.  Ko človek doživi Božje 
odpuščanje, takrat ga “strahoma začne 
spoštovati”, kot pravi psalm. Doživetje 
odpuščanja je bistveno tudi za vse 
odnose. Kdor doživi to izkušnjo, jo lahko 
deli z drugimi.   

J. Bajzek 

 
 

 

 
 

 Današnjemu Nedeljskemu pismu je 
priložen zgolj informativni urnik 
verouka za prihodnje šolsko leto, da 
boste lažje načrtovali obšolske 
dejavnosti svojih otrok. 
 Prihodnjo nedeljo bo na Ravnah ob 
16.00 srečanje cerkvenih pevskih 
zborov naše dekanije. Vabljeni! 

  Naši kateheti skupaj z animatorji 
pripravljajo oratorijski dan. Potekal bo 
v soboto, 22. junija 2024. Začetek 
oratorijskega dneva bo ob 9.00, 
zaključek pa ob 17.00. 
 

 

Če kdo ne bi mogel biti prisoten v 
celoti, lahko pride samo na del 
programa. V vsakem primeru nam to 

sporočite v spletni prijavnici, preko 
katere tudi prijavite svoje otroke. 
Najdete jo tukaj: 

https://docs.google.com/forms/oratorijs
ki.dan 

Prosimo, da obrazec izpolnite za 
vsakega otroka posebej! 

SVOJE OTROKE PRIJAVITE 
NAJKASNEJE DO 15.6.2024. 

Za kosilo bo poskrbela župnija. Veseli 
pa bomo, če boste prinesli kak 
priboljšek /pecivo, sadje…/, da bomo 
imeli za malico. 

Prosimo za dar 5 € za ustrezne 
materiale - poravnate ga ob prihodu 
otrok na oratorijski dan. 

Kateheti vaših otrok se veselimo tega 
posebnega dne! 

 

 Tradicionalno romanje ostarelih, 
bolnih in invalidov na Brezje bo v 
soboto, 15. junija. Ob 9.00 duhovni 
program, ob 10.00 pa bo somaševanje 
duhovnikov vodil ljubljanski nadškof 
metropolit Stanislav Zore. 

 

 Hvala za razveseljivo velikodušno 
pomoč pri gradnji župnijskih prostorov! 
  

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: N. N. 50 €; N. N. 100 €; N. N. 
200 €; Jošt Rožej 100 €; Jože Petek 54 €; 
N. N. 40 €. 
- po TRR: ----- 
- doslej zbrani skupni znesek: 
18.319,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVE!  

 
 Oznanila 
 
 

https://docs.google.com/forms/oratorijski.dan
https://docs.google.com/forms/oratorijski.dan


 
 

 
 

9. 6. 2024  - 10. NEDELJA MED LETOM 

 
7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Ano Ladinek, Knezovi 
11.00 na Poljani za +Bartola Sabljar 

 
PONEDELJEK,  10. 6., Bogomil, škof 
19.00 somaševanje: 
- za +Ano in Petra Sonjak 
- za +Angelo Hip, Marinka in Darko 
Dobrodel 

 
TOREK, 11. 6. –  Barnaba  
9.30 v Domu za +Gašperja Starca, 
Ivica Navodnik 
19.00 somaševanje: 
- za +Karla Kumpreja 
- za +Ljudmilo Planšak, Anica Planšak 

 
SREDA,  12.  6. – Adelajda, redovnica 
Na Prevaljah ni sv. maše! 

 
ČETRTEK,  13. 6. , Anton Padovanski 
19.00 za +Stanislava Kotnika 

 
PETEK, 14. 6., Valerij in Rufin, 
mučenca 
7.30 za +Ano Zorman, Amalija in Pavel 
Buhvald 

 
SOBOTA, 15. 6., Vid, mučenec 
19.00 za +Pavlino Krebs, obl., Zmesovi 
 

16. 6. 2024  - 11. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Antonijo in Konrada Praznik  
 

SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
VSEMOGOČNI 
BOG, IZ SRCA SE 
TI 
ZAHVALJUJEMO 
ZA VSE MILOSTI 
IN DOBROTE, KI 
SMO JIH 
PREJELI V TEM 
VEROUČNEM LETU. ODPUSTI NAM, KAR 
SMO MED LETOM HUDEGA STORILI IN 
DOBREGA OPUSTILI. 
BLAGOSLOVI NAS, DA BOMO VSE, KAR JE 
DOBRO, RESNIČNO ŽELELI IN VESTNO 
IZVRŠEVALI. VAROVATI SE HOČEMO 
VSEGA, KAR TEBE ŽALI, IN ŽIVETI PO 
NAUKIH, KI VODIJO K TEBI.  
VSEM NAŠIM KATEHETOM, UČITELJEM IN 
DOBROTNIKOM POPLAČAJ NJIHOV TRUD IN 
DOBROTE Z VEČNIM ŽIVLJENJEM. AMEN! 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 

 
 Svete maše 
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